Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 398/2022

Manifesta aplausos a “CLINICA DA
CIDADE”, Pelo aniversário de 01
ano, comemorado no dia
23.08.2022, em Santa Bárbara
d’Oeste.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, a saúde sempre esteve presente na vida
dos fundadores da Clínica da Cidade. O casal Cláudia e José Carlos Teixeira
eram responsáveis pela administração de uma consultoria em saúde, voltada
para a criação de redes credenciadas de prestadores de serviços médicos.

CONSIDERANDO que, os empreendedores viram, na falta de
acesso dos brasileiros à assistência médica, uma oportunidade de negócio e
junto do filho, Rafael Teixeira, criaram a Clínica da Cidade, sendo pioneiros no
conceito de medicina acessível no Brasil.

CONSIDERANDO que, a Clínica da Cidade revolucionou o
segmento de saúde ao proporcionar medicina com excelência, de maneira
acessível. O paciente tem a oportunidade de pagar apenas pelo serviço
utilizado (consultas ou exames), isto é, sem pagar mensalidade.

CONSIDERANDO que, a Clínica da Cidade é uma rede premiada
com o Selo de Excelência em Franchising da ABF (Associação Brasileira de
Franquias). Também foi premiada como uma das melhores franquias do Brasil
para se investir em 2021, pela Revista Pequenas Empresas & Grandes
Negócios.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do
Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, Manifesta
Aplausos a Pelo aniversário de 01 ano, comemorado no dia 23.08.2022, em
Santa Bárbara d’Oeste. Encaminhado cópia da presente à Avenida de Cillo,
126 - Centro, Santa Bárbara d'Oeste - SP, 13450-041.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 23 de agosto de 2022.

Nilson Araújo Radialista
-vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

48
53

/2
02

2
24

/0
8/

20
22

 1
1:

14
 -

 C
H

A
V

E
: 1

X
H

J-
3U

D
G

-H
13

F
-9

2B
B

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 23 de agosto de 2022

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://consulta.siscam.com.br/santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=1XHJ3UDGH13F92BB,
ou vá até o site http://consulta.siscam.com.br/santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o
código abaixo para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 1XHJ-3UDG-H13F-92BB

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

48
53

/2
02

2
24

/0
8/

20
22

 1
1:

14
 -

 C
H

A
V

E
: 1

X
H

J-
3U

D
G

-H
13

F
-9

2B
B

http://consulta.siscam.com.br/https:/santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=1XHJ3UDGH13F92BB
http://consulta.siscam.com.br/https:/santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 1XHJ3UDGH13F92BB
		2022-08-29T09:23:42-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura